
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

29.03.2007           № 448 
 
 
Об установке мемориальной доски 
Шишкину Р.В. и Топчаеву В.А. 
 
 
 На основании обращения директора ГОУ НПО торгово-кулинарного 
профессионального училища № 32 Шатун Л.Г., в соответствии с Уставом 
муниципального образования «Город Таганрог» и с целью увековечивания памяти 
выпускников ГОУ НПО торгово-кулинарного профессионального училища № 32, 
погибшим при исполнении воинского долга в Чеченской республике, Шишкину 
Роману Викторовичу и Топчаеву Владиславу Анатольевичу на    здании    ГОУ    НПО    
торгово-кулинарного профессионального училища № 32 по ул. Свободы, 34; 
рассмотрев протокол от 15.02.2007 №11 и заключение Городской комиссии по 
переименованию, наименованию и упразднению топонимических названий города 
Таганрога, Городская Дума  

РЕШИЛА: 
 
 
1.Установить мемориальную доску Шишкину Роману Викторовичу и Топчаеву 
Владиславу Анатольевичу на здании ГОУ НПО торгово-кулинарного 
профессионального училища № 32 по ул. Свободы, 34. 

2.Утвердить текст мемориальной доски (приложение). 
3.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить: 

3.1Изготовление и установку мемориальной доски; 
3.2Официальное опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская 

правда».  
4.Настоящее Решение вступает в силу  со дня  его официального опубликования. 
5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 
Администрации Лакаева Ю.В. 

 
 
Мэр города Таганрога        Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 



 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
Комитет по архитектуре и градостроительству 
Торгово-кулинарное профессиональное училище № 32 
 
 
 



 3
 

Приложение  
к Решению Городской Думы 

от 29.03.2007 № 448 
 
 
 
 
 
 

 
Текст мемориальной доски 

 
«В память о выпускниках, погибших при исполнении воинского долга, 
Шишкине Романе Викторовиче и Топчаеве Владиславе Анатольевиче» 

 
 
 
 

Управляющая делами Городской Думы      Т.Ерохина 
города Таганрога 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


